quem devoret, nos nichil tale suspicantes de i111proviso sit invasurns. 
Quapropter tu optime maxime Deus, aperi oculos populi tui, ne sem per ob­
dormiant, ut errore cogn,ito viam proprie salutis pariter agnoscant. Non desunt 
nobis ad expellendam ex orbe impietatem hanc vires; non arma, non copie, 
non classes, sed mens et concordia! hanc tu omnipotens Deus, si te ulla creature 
tue tangit cura, e celo nostris înfunde pectoribus, ut imposito tantis calamitatibus 
fine hanc tandem aggrediamur expedicionem , qua ab hiis imminentibus peri­
culis· sine timore inimicorum raostrorum liberati tibi serviamus, nobisque quiete1n 
et salutem perpetuam acquirere valeamus. Ceterum ne quispiam inexpugnabiles 
forte hostium vires esse arbitretur, otchil facifo1s ex .hoc bello victoria brevrs­
sime ostendam. Nam si Asianos populos, vires, arma nostris Europeis volu­
rnus comparare, facile cognoscemus, quanto prestanciores hostium potencia 
nostre slmt foture vires. Ql.lis nescit Asianos mollissimos atque effeminatissimos 
semper extil:isse, maximos quidem et innumerabiles parant exercitus, ornnique re• 
rum copia ornatissimos, .sed qui vix conspectis evaginatis hostium gladiis turpissime 
in fugam vertantur: nichil unquam dictu dignum aut memorabile bello peregerunt. 
Cum enim ad manus ventum est I et glaclio res peragenda 1 stare loco nequeunt, 
huc et illuc puerorum more pugnantes discurrnnt, eminus sagitis eiacu]antur, 
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que facile vei ah inermi repellantur, hostem impetunt , veUtacio pacius ina 
quarn pugna ntmct1panda est. At i1ostri Europei et eminus miile instrumen,to­
rum generibus dimicant, et cominus gravi armatura circumdati intrepide manus 
circumserunt. Insurget igitur tota Europa duel bus, armis, equis, classibus, 
machinis munitissima contra Asianas illas delicias. Sanctissimus Pontifex noster 
maxi mus non solurn subsidium, copias, classes, verum eciam semet ipsum cum 
omnibus supre!Tli ordinis sacerdotibus iturum, si opus fuerit, ultra spondet et 
pollicetur. Hunc Itali, hunc Anglorum , hunc H vspanorum, Sicilieque et Por­
tugalensium Reges potentissimi proculdubio sequentur, Germani quoque et 
Galli eorum rebus nostra auctoritate, ut spera tur, pacatis minime deficient. 
Sed quis Asia.ni molliciem Italornrn strenuitati , Germanorum fortituclini , Gal­
lorum impetui, Anglorum ferocitati, Hispaniorum et Portugalensium ro bori 
al.Ideat comparare? quis, ut de vobis tandem loquar, fortissîmi proceres, ve­
stra noii\ solum arnta, verum eciam aspectum non trepida bit? aut qui vobis 
ad perpetendos omnes milicie laboi-es possunt inveniri apti()res? vos enmm nallas 
novistis delicias, quibus humana corpora sepissime enervare atq ue molestare 
consueverunt. 

Om nes expertes estis moUiciei , frigora, calores, ventos, aqua:s, pul­
veres sine ullo discri,mine, cum res exigit, constantissime perferre ab ipsa pue­
ricia didicistis, non humi iacere, sub divo pernoctare durum vobis aut asp~rum 
videtur, que omnia certe non medioerem victorie !,;pem cum Dei aiutorio ac 
magno christiane rei incrementa no bis pollicelii videntur, presertim cum ( uit 
periti omnes illarnm rerum uno ore affirmant) tirannus ipse Turcorum, quod 
eciam ad spem victorie non mediocriter pertinet, mor bis et armis confractus 
non procuf absit a morte, filiique eius, qui multi sunt, itr1 paternos annos in­
quirentes, mortem senis expectaturi non videntur I sed de im peri o inter se 
digladiaturi sint, quos discordiis et domesticis bellis sedicionibusque implicatos 
facillimum erit omn,i Europa et paterna dicione exuere: quapropter, Rex Se­
renissime, Reverendissimi et IUustrissimi Principes, cum necessitacs ipsa hor­
tetur , suadeat, impellat, cum periculum maximum, nisi hoc suscipiatur bellum 1 

christiane ReipuMice immineat, cum vires nostras hostium potencia valfdiores 
esse videamus I cumque victoriam, Deo duce, sperare habeamus, pulcherrimam 
hanc et gloriosam expedicionem aggrediamur, que no bis securitatem, gloriam 
et divfcias speciosissimas, tdumphos et premia sempiterna est aUatura. Smgite 
igitur, proceres fortişsimi, arma capite, vestrumque robur ut semper al ras irt­
victissimum esse ostendatis: surgite et accingîmîni gladio, sequimini , quo nas 
omnipotens Deus, eiusque în terris Vicar~us Pontifex noster maxi mus vocat: 
surgite, in4Uam, et vestris invictissirnis armis muniti, ite per ignavas gentes, 
famosaque Regna I et primo belii motu prosternite Turcos, quod ille nobis 
prestare dignetur I qui trinus vivit et regnat în secuia seculorum amen : Dixî. 

In eandem fere sentenciam dlctus legatus cum Serenissimo d01nino Si­
gismundo Rege Polonie egit I adiunctis paucis, que ad rem Prutenicam attinebant. 

Responsum datum eidem legato per Cardinalem Strigoniensem , nomine 
Maiestatis Regie Hungarie, et per Sigismundum Regem Pofonie. 
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Regia Maiesta:s dudum et sem per desideravit, ut aliquando concordibus 
votis et animis Regum et principum christianorum fieret communis et gene­
ralis expedicio contra Turcuin christiane fidei inimicum I et nisi aucta (uisset 
potencia Turci, prout est plurimum aucta, viresque Regnornm sue Maiestatis 
attrite non fuissent, erat in votis Maiestatis sue, edam non expectatis aliis 
Regibus et principibus christia11is, facere expedicionem contra eundem Turcurn. 
Cum vero Sanctissimus dominus noster admoneat nune Maiestatem suam ad 
suscipiendam eanclem expedicionem, proponatque ceteros quoque Reges et 
principes christianos ad illam accesst1ros , Maiestas sua pro consuetudine maio­
rum suorum et sui Regni Hungarie offert se paratam ad suscipiendam ipsam 
sanctam et diu desideratam expedicionem, vultque illam inire I dummodo San­
ctissinrns dominus, compositis animis christianorum principum, qui mutuis inter 
se certartt odiis, efficîat, ut illi guoque vadartt ad eandem expedicionem :. soia 
enim Maiestas sua cum viribus et potencia Regnorutn suorum non sufficit ad 
invadendum ta11tttm hostem, qui non nostro uni Regi, sed eciam pluribus Re­
gi bus simul est formidolosus. 

Sed et memoria repetit Maiestas sua, quod cum o]im principes chri­
stiani, suscepta generali expedic,ione contra prefatum hostem, nan possent tra­
iicere in Greciam , prout ipsi postea dicebant, propter tempestatem matis 1 

Serenissimus dominus \-Vladislaus Hungarie et Polonie etc. Rex, patruus se­
rnndum carnem Maiestatis sue , qui non expectatis aHis, solus opposuerat se 
Turco, periit cum Regno suo , 

1bit igitur Maiestas sua in prefatam expedicionem, cum alii quoque 
Reges christiani iverint, et sumrninistrentur Maiestati sue nervi be11i, hoc est 
.subsidium pecuniarium , quo tantum onus belfi s.ustinere possit: attrite enim 
sunt nimir1m vires Regni Hungariae tam propter continua belfa, tam propter 
mortalitatem, opusque est pecun,ia , que detur mil,iti, quo abundat Maiestas sua. 

Ad tractandum autem de prefata expedicione, quando et quomodo sus­
cipienda sit, ac de subsidio pecuniario, turn a)iis, que ad eam rem pertinent, 
mittet Maiestas sua oratores ad Sanctissimum dominum et sedem apostolicam, 
quanto celerius poterit. 

Quia vero Reges et principes christiani nondum inter se sunt concor­
des, nec deposuerunt arma suscepta, Maiestas sua interim I dum isti Reges 
concordant et se prepai-ant ad prefatam expedicionem, decrevit facere breves 
inducias cum Turco, ut interim se preparet, et ne Turcus oh non susceptas 
cum eo inducias Rcgna Maiestatis .sue invadat, et preoccupet expedicionem 
christianarn contra se susceptam, et non existimet Sanctissimus do minus atque 
alii Reges et principes, quod eiusmodi inducias facere vellet Maiestas sua oh 
aliquam aliam quam predictam causam. 

Decretum au tem est in conventu Tatensi în Hungaria, ut accipiantur 
inducie cmn Turco ad biennium aut triennium. 

Similem ec1am et m omnibus concorditer responsionem a Rege Polonic 
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accepit, dum fratres unanimes et dominia vicinitate coniuncta mutuam super 
@mnibus haberent intelligenciam pactis et confederacionibus sa11citam , 

Ex Reg. orig. An. VU. Arm. XXXII. Tom. XXI. foi. 213. 

Thciner, Monumenta hist. Po!oniae. II. pag. 33 I -334. 

CCCCLXXVI. 

I 510. I po. Sigismundii, regele Poloniei, scrie lui Luca, episcopului din Varmia, că 

Turcii au alungatu din Ţera românescă pe voivodulu J11iclmea, şi este de temutu, că Un­
garia se nu fie silită a începe resbeluli:i cu Turcii mai înainte de ce scaunul(, apostolicu 
va fi făcutu tote pregătirile necesare . 

. . . . . , Turcus in Transalpina Muchna ( lVlichno) vojevoda expulso 
alium sua auctoritate constituit et \'erendurn est, ne Hungari cogantur prius 
bellum gerere I quam sedes apostolica parata sit. 

Acta Tomiciana. I. App. pag. 35. 

CCCCLXXVII. 

1510. I 510. Fragmentu din inscripţiunea pusă pe mormentulu voivodului ilficlmea din 
Ţera-rornânescă, asasinatu în Sibiu de către serbulu Dumitru Iaksich. 

Regnabam nuper multo cumulatus honore 
Sede parentali splendida sceptra gerens 
Ante meam faciem provincia nostra tremebat 
Me quoque finitimae pertimuere plagae. 
Praedonum fuerarn domitor 1 furumque flagellum 
Justitiam rigide forti ter ense colens. 
Christigenis volui sociata jungere signa. 
Inque Byzantinos arma muvere ]ares. 
Jam rnihi non vires, auri neque copia fulvi 
Defuit, aut quidquid principis aula tenet. 
Dun1 moa gens patrio pepulit me perfida regno 
Turcarum imrnensa concomitata manu - Cibinium fogi etc. 

Acestă inscripţiune a fostu compusă de către Doctorulu Ionu Salius. 

Engel, Geschichte der Moldau u. Walachey. I. pag. 193. 
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CCCCLXXVIII. 

1510. Vladis!a11, regele Ungariei, primesce sub protecţiunea sa pe vi'duva vot- 151 o 
vodu/111' ll!ficlmcn ţ;i pc Mircea fiulu sei:'1, ~l învită pe comunitatea Sibiului, ca se le per-
mită a locui acolo , se-i trateze eu totă onorea, şi se-i apere în contra ori şi cui. 

Cornmissio propria Domini Regis. 

V1adislaus Oei gratia Rex Hungariae et Bohemiae etc. 
Prudentes et cir.cutnspecti fideles nobis dilecti. Scire vos volunrns, 

nos Generosant Dominam relictam ac Vayvodam Myrche filium eius, et Agi­
lem Szthoyka familiarem nostrum s1rnmque socium et totam praenominatornm 
fam iliam În nostram regiam protectione1n et tutelam singularem recepisse 1 cu­
pereque et velle omnino, ut intra domini~ ac in terris et provinciis nostris 
tuti, securi et sub bo11a tranquill itate permanere possint, id quod aliis Htteris 
onrnibus ceteris subditis qostris commisimus et mandavimus. haque fidelitati 
vestrae firmiter mandamus, quatenus eosdem, Do minam relictam et vVaywodam 
Myrche ceterosque nominatos, totamque domum et familiam eorum pacifice, 
secure et absque ullo impedimento isti~ in rnedio vestri conservare, ac hono­
rifice istic eos fo.vere, insuper vern contra quoscunque defendere et protegere, 
ac 111 bona et tranquilla securitate manutenere modis omnibus debeatis et tenea­
mnru, et aliquod nullo modo facere praesumatis. Ex Curia nostra \:Vyssegra­
uiensi feria quarta proxima ante festum Pentecostes anno domini milJesimo 
quingentesimo decimo. 

Epig-raphe: Prudentiblls et Circumspectis Mag-istro c1vmm ac Jud'ici et 
Juratis civibus ac Senioribus totique Consufatui Civitatis 
nostrae Cibiniensis fidelibus nobis dilectis. 

Ex autographo egomet transs·cri psi 

:fos(p/111s Car. Edcr m. p. 

Engel, Geschichte der J\foldau 11. \Va!achey. I. pa~. I 94-195. 

191522, Documente. Voi. II. l'artea 2. 77 
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CCCCLXXIX. 

I 5 IO. r 5 w . Comitele Petru, Judele Curici şi voivodu alu Transilvaniei, adeveresce, că 
s'a presentati:i înaintea sa lom1 Ag-otlta, ca repi·esentanHi ali:i comunităţii Sibiului, şi a declaratu 
în numele întregului oraşu, că Micimea, 1,oivodu/ii Ţerei-1'0111lmesci, a fosti:i asasinat•ii de 
Dumitru Iaksich pe cându eşia din !biserica oraşului, şi că în urma acestei crime scde­
rnte mai mul1 ţi omeni din oraşu înfuriindu,se s.'au dusu la cuartierum lu i: faksich, unde 
)'au omorîtu pe densulu şi pe complicii sei. 

N os Comes Petrns, Comes de sancto Georgio et de Bozyn, J udex 
Curiae serenissimi Principis domini \Vladislai Dei gratia regis Hungar. Bolic­
miae etc. nec 11011 \,Vaywoda Transsilvanus et Siculorum Comes etc. damus 

pro menwria, quocl no bis fer.ia q11inta proxima post festum beati Gregarii 
papae una cum nonnullis harnm partiu111 Transsilvanarn rn Nobilibus hic i11 ci­
vitate Cibiniensi co11stitutis et existentibus Joannes Agotha ele Cibinio pro pru­

dentibus et circumspectis Magistro civium, Juclicibusque et Juratis civihus ac 
Consulibus et tota comnumitate civttatis ejusdem Cibiniensis cum suffide11Li pro­

curationis mandata nostram veniens in praesentiam per moclum protestationis 
nobis, significare curavit in hunc modum : Quod licet condam magnificus i.\/Iylmye 

Wayvoda Transalpinensis, ex quo idem per fogam has ad partes reg:ni· Trans­
silvamarum (sic) consequenterque civitatern Cibi11iensem sese rrccepisset, juxta 

co11foeclerationes illas ficlemque praefati domini nostri Regis, clominornmque 
Praelatorurn et Baronum falern et comprornissum bona pace teneri et a lb aiiis 
quoque tueri debuerit : tamen quonclam egregius Demetrius Jaxyth ele consilia 
et t1nan imi voluntate egregion1m quondam Danchwl , filii quondam Czyppe'l­

lews, et Albwysther Boyeronis Transalpinensis non curntis hujusmodi fide et 
compromisso Majestatis regfae, ceterorumque Pradatorum et Baronum nostra­

que, sed et ejusdem suae propriae, (sic) quam alias no bis superinde fecerat , 

contraque l,ibertatem atque compromissum modo simili ipsit1s civi t,ais Cibini­
ensis, dum et quando praefatus Myhnye vVayvocla in festo heati Gregarii 
papae proxime praeterito ab ecclesia parochial i civitatis praetactae în suum 
hospitium redire habuisset, ex tune praefatus Demetrius Jâxyth, assurntis se­
cum 11onnullis familiaribus et co1oplicibus suis, manibus armatis et potentiarie 

in et ad ,ipsum Myhflye \Vayvodam irruenclo eundern clolose et fraudulenter 
atque ex praeconcepta rnalitia diris wlnerum ( sic pro vulnerum) plag is affe­
dsset, ipsumque nece miserabili interernisset potentia me<liante: seci etiam ex 
post wlgares ( sic pro vulgares) ipsius civitatis, sentientes talc opus nefandum 
in ipsorum medio patratum esse, quodam repleti furore, et eiclem :tvlyhnye 

\Vayvoclae compatientes more quasi ipsornm inorclinato in et aci hospitia prac­

fator um Demetri,i Jaxyth et Danchul Czypellews irruentes eosdem simul cum 

certis ipsorum familiaribus nece miserabili modo sîmili interemissent. Facta igitur 
huiusmocli protestatione praefatus Joannes Agotha in sua ac praefatorum Magistrî 

civium, Judicumque et Juratorum civium et totius civitatis Cibiniensrs personis, 
praetact111n opus nefandum si juridice patratum sit arme, per nos ordine jn-
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diciario revideri discutique ct congruum superinde judicium postulavit elargîri. 
Verum quia praefatus Myhnye \Vayvoda per antefaturn Demetrium Jaxyth et 
praeconcepta malitia ejusdem ac praefatorum Danchwl Czyppellews et Afbwysther 
consilio contra fidem praefati domini nostri Regis .ac ceterorum Dorninorum 
Praelatorum et Baronum regni Hungariae nostrumque salvum conduetum et 
compromissum, ipsius etiam Demetrii Jaxydt fidem, quam nobis superinde 
solus ipse fecerat, praetactae etiam civitatis jura et libertates , praerogativas 
atque ipsornm siquidern Civium fidem; eidem Myhnye Wayvodae pollicitam 
asseveratur (?) mactatus et interemtus exstitisse, per hocque promissam fidem prae­
fati domini nostri Regis, Dominornmque praelatorum et Baronum, nostrumque 
salvum conductum, solius etiam Demetrii Jaxy,th fidem atque compromissum, 
et civitatis praetacta.e jura et libertates violasse, evidenti experientia atque 
aliorurn viginti et unius civium ipsius Civitatis, sacramenti depositione coram 
no bis super eo facta reperiehatur manifeste, propter quod praefatus Demetrius 
Jaxyth simul cum praememoratis Danchwl Czyppellews et Albwysther atque 
aliis ipsornm complicibos in lrnjusmodi nefandis ipsorum patratis sceleribus 
contra praefatum Myhnye vVayvoda~ tamquam subdole et traditorie fraudu­
fenter atque nequi tiose processisse, et praemissae l\'Jajestatis regia,e, nec non 
ceterorum Dominorum Praelatorum et Baronum fidem, nostrum siquidem salvurn 
conductum et solius Demetrii Jaxyth compromissum ac civitatis praescriptae 
libertatem sed et etîam fidem processisse, ( prorsus sic) et praefatum Myhnye 
vVayvodam miserabili atque tu rpissima nece interemisse, nohis ac ceteris regni 
Nobilibus nobiscurn in judicio et e~amioe praesentis causae existemibus per­
spicue agnoscebatur. Eorundem igitur dominorum Nobilium quaesito et assumto 
superinde consilio praematuro, (sic) memoratos Demetrium Jaxyth, Danchwl 
Czyppellews et Alhwysther, sed et ceteros ipsorum complices, tanquam fidei 
Majestatis regiae ceterorumque Dominorum praelatorum et Baronum, nostrique 
sal vi c()nductus et assecurationis ac solius (sic) compromissî ., nec non juris et 
libertatis atque fi dei simil iter ipsius civitatis Cibiniensis violatores, tanquam 
subdole et fraudulenter in suis actibus procedentes, traditores et rei publicae 
pacis turbatores, proprii siquidem honoris obli tos poenam et interitum juste 
atque digne ipsis injunctam atque commissam exstitisse decernen. et pronu11-
tia11. imo decrevi,nus et pronuntiavimus harnm nostrarum vigore et testimonio 
[itterarum mediante. Datum loco et termino În praenotatis, armo Domini miL 
lesimo quingentesimo decimo. 

L. S. 

Lecta Correcta. 

Li teras has, utcunque soloecas et quibusdam locis hiulcas, primigenio 
exempto, et q uo <t,t1E<rv1.; transcriptac sunt, prorsus consonare testor. 

'7oseplms Car. Eder m. p. 

Engel, Geschichte d. Moldau n. \Vnlachcy, Tmn. I. p~g. 195 - 196. 

611 

www.dacoromanica.ro

til2 

CCCCLXXX. 

1 5, o, 15 ro. Sulta11ulu Tătari/om din peninsula taurică face o invasiune în jJ,fo/dova, 
răpesce şi duce în captivitat.e mai multu de 70,000 de omeni. Românii i urmărescii, er 
T:ltarii de frică se aruncă cu grămada în Nistru, unde piere fiuli:i1 împ:€ratuilui tătăresc,ii 

şi se înecă mai multe mii de captivi. 

Eo anoo ad diem purificatvonis Sancte Marie i11dictus foit conuentus 
generaliis regni in oppido Piotrkow. Ad quem antequam rex Sigismundus Cracov.ie 
exiret complures externe legationes Cracoviam ad eum convenerant. . . . . 

Venerant etiam legati a cesare Tartarorum de Thaurica, fedus antiqm1m, 

olim cum rege Casimiro servatum, renovari cum Sigismundo rege postufarunt. 
Sed fidem tamen perfidi barbari non servanmt et damna in dominiis regiis 
furtirn inferebant. 

Eodern anno MDX iidem Tartai-i Thauricani , memores cladis sue apuci 

Tartaros Nohayenses, eosdem magna et subita vi invade11tes uno prelio de­
vicernnt, pre<lamque non solum equorum pecon1mquc sed mulierum ac pue­
rorum taotam inde abduxerunt, ut patres ac mariti desiderîo suormn multi 

relicto incolatu in Nohay secuti eos ac.I Thauricam se receperint et incolatrnn 

iltic suum fixerint. 

H is prosperis successibus cesar Thaiuricanus inflatus, violiato federe re­
cens cum rege innovato Litlmamiam subita invasione ingressus est cmn magno 
suornrn exercitu . Jn qua prope Vilnam usque grassatus multa111 inde horninum 

et pecornm multitudinem, nemi1ne resistente, abegit. 
Mox et Valachiam invasit et fn ph.iribus locis cladem effecit hominurn­

que supra LXX milia abduxit. Cum vero iiclem Tartari in reditu rnetu inse­
quentium se Valachorum tumultuatim Thyram ammen tranare properarent, 

filius cesaris Petykirey cum muftis Tartarorum millibus et cum plurmmis capti­
vorum aquarum vort icibus absorptus est. lnterea eodem loci Kopacz campi­

ductor Valachornm, collectis tumultuanter non multis suon1111, Tartaros abetmtes 

asserntus pugnam cupidius quarn prndentfus cum mu ftis co1 n111isit 1 a quibus: un­
dique circumventus, animase ta:inen pugnans victus et occisus est. Ccddcre 

cum eo in hoc conflictu plus septingenti Valachorum, trecenti circitcr fuga 
servati. Itaque Tartari plus ab aquis quam a Valachis aff1kti cum preda. ad 
Thauricam red ierunt. 

1\cta Tomiciana. Tom. f . pag. 53.-56. Cod. Opal. 
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CCCCLXXXI. 
1510. Tractat11lli de pace şi de alianţă, încltciati1 între Bogdam1, voivodnli1 A1ol- 1510. 

dovci, cu Sigismuni/11, rrgde P()/onid. (După esemplariulu regeluii Poloniei). 

Fedus inter S igismunclurn, Regem et Bohdanum, Vojevoclam Valacbie, 
in Mense Januario. 

P. Tomicius secretarius regius fecit . (Op.) 

Tn no111ine Don1ini A111en. Nos Sigîsmundus, Dei gratia rex Polonie, 
Magnus ·dux Lithuanie etc . Significan~us tenore presentiurn universis et singulis 
presentes literas lectlllris seu audituris . Quia etsi Ionge anteactis ternporibus 
inter Ser. reges Polonie et dnos terrae lVIoldaviensis fuerit integra certaque 
ac perpetua pax et tranquiliitas; cum tamen rrnper ortum fuisset grave et 
pcrniciosum bellum inter nos a b una et amicum nostrum mgcum. dnurn. Joan­
ffem Bohdanum vojevodam, dnum. terre Moldaviensis ab altera partibus, vi­
dereturque idem bel.'lurn in dies plus crescere et augeri de bere, non sine magno 
damna totius Christianitatis: Ser. princeps dnus. Vladislaus eadem gratia Hun• 
garie et Bohemie etc. rex, frater noster charissimus, sciens et anima suo re­
vol vens, quam magna atque innumera mala fieri possent in republica christiaria, 
si tam atrox et grave bell11m esset ulterius duraturnm, quantaque preberetur 
occasio atque audacia lnfidelibus et presertim immanissimi1s Turcis invadendi 
et occupandi domini1a christiana: cum cognoscerent, quod vici,ni s ibi dni . beHai 
genmt et discordant inter se i,wicem. De co11silio universorum consiliariorum 

regni sui el sac~e corone Hungarie, pro officio regis catholici et amore chri­
stiane religionis, cupiens ut pacati inter se prin cipes christiani, concordibus 

votis et animis, converterent arma et vires suas contra Paganos in eorum 
exterminium et ruinam: misit oratoreş et consiliarios suos ad dirimend um et 
contiuendum hoc ipsum bellum mgcos. Osvalclum de Charlatkow, comitem Co­
maro11icnsem, castdlanum castrorum Thata et Comaron et Barnabam Befa.y, 
banum castri Zewre11ie1J1sis, cum plena et integra potestate, qui s ua cura et 
cliligentia effecerunt, quod arma utrinque sunt deposita atqt1e exercitus et 
homines ex castris reducti. Nos deinde misimus in Camenecz consiliarios no­
stros sincere et devote nobis d ilectos: mgcum. et rev. generosmn et venera­
bi;Iem Stanislaum de Chodecz, marschalcmn regni nos:tri, Leopol iensem et 

Carnenecensem capftaneum, Joannem de Lasko, coadjutorem perpetuum ecclesie 
Gnesnensis et regnî nostri cancellar~um, Georgiun1 Krupski, casteUamtm et 

capitaneum Belşensem, et Petrum Tomiczki, juris pontificii doctorem, arch i­
diacorrrnn Cracoviensem, secretarium nostrum, cum sufficienti. potestate et man­
dato simul cum prefatis oratoribus Ser. dnL Vladislai Hungarie et Bohernie 
etc . regis , fratris nostri ama11tissimi. Qui din ac mul turn tractantes et confe­
nmtes cum consiliariis et bojcaris, mgci . dni. Bohdani vojevode, dni terre Mol­
daviensis, a quo cum plena et sufficienti potestate era:nt missi: vid. Cl.lm dnis. 
Joanne Tentull , Logoffet, Thador capitaneo, Isaak capitaneo Novogrodensi, 
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et lvancone Pitar. Medio eorundem consiliarorum fraterne Mtis. Hungarie, 
subque eorum presentia pacem perpetuam atque concordiam inter nos et mgcum 
eu11dem dnum. Bohdanum vojevodam fecenmt et firmarunt. Nos etiam similiter 
differentias et inimicitias inter nos et terras nostras et prefatum mgcum, dnmn. 
Bohdanurn, vojevodarn, et terram ejrtis Moldaviensem exortas cornposuimus 
atque extinximus, componi1m1squ~ et extinguimus tenore presentium medianle 
in vim pacis et traoquîllitatis perpetue sub moclis et articulis infra scriptis. 

Imprimis de rebus ecclesie Rohatinensis, quecunque invenientur in ve­
ritate sive sint d~ auro sive de argento, sive sint vestes sacre et a\ia orna­
menta, mgcus. Bohdanus vojevoda omnes clebet restituere sine fraude et dolo. 

Idem fiat de rebus aliarum ecdesiarnm, ut quecunque invenientur u­
trinque restituantur. 

Similitet et de campams, quotquat ,reperientm ab utraque parte ut 
restituantur, 

ltem de binis literis, que sunt sub mag11is sigillis date a Ser. olim prin­
cipe dna. Alexandro, tege Polonie, fratre nostro charissimo, et a cdnsiliariis 
ejus Mtis. mgco . dno. vojevode de sorore nostra iliustrissima reginufa Elisa­
beth, idem drtus Bohdanus vojevoda minere ilJas debet in manus: Ser. prin­
cipis dni. Vfadislai Hungarie et Bohemie etc. regis, fratris nostri charissimi, 
per suos nundos et ejus matrimonii abhinc in posterum nunquam recorda,ri 
debet, ita ut se id facturum promisit ejusdem Ser. fratris nostri oratorib11s 
mgcis. Osvaldo Charlaczki et Barnabe Belay, bano Zewreniensi. 

]tem pro impensa, quam fecimus in exercitus nostros, qui profecti1 erant 
in terram Moldaviensem, bojari mgci. dni. Bohdani voj evode mdlo moda quid­
quam dare voluerunt , sed rejecenmt in Ser. principern clnum, Vlacl i1slaum re­
gem et dnos. consiliarios regni Hungarie. Nos etiam În eodern modo repo­
suinms in Ser. dnum. Vladislaum et dnos. consiliarios regni Hungarie . 

Itern de quodam Petro, qui se nominat filium vojevode et de omnibus 
Molda vis, q1.1i de terra Moldaviensi fog"erunt in regnurn Polon ie ,, si a pud nos 
in terris nostris servari debeant nec ne, id etiam reposuimus in Ser. dnum. 
Vladislaum regem et dnos„ consiliarios regni Hungarie. 

Item homines captivi 1 qui sunt detenti fn preliis et custocliis et quibus­
cunque i11 locis 1 nobiles 1 coloni et pauperes hornines utrinque restitui debent , 

Item nobiles, coloni, pauperes hornines et cives cujuscunque nationis 
et lingue, qui sunt abducti, recepti de Rohatin, cos otnnes rngcus. clnus. Doh­
danus vojevoda Moldaviensis liberos dimittere debet cun1 omnibus eorum bonis, 
que secum habuerint. 

Itern omnes homines, qui sunt abducti de terris regni nostri Polionie 
et etiam de illo Pokucie parte terre litigiose, pro qna est ~obis controversia 
corn eodem mgco. dno. Bohclano vojevoda, dimittere debet, a maximo ad 
minimum cum omni eo, quocl penes se habeb11nt. 

ltem nos etiam Sigismundus rex Polonie etc . omnes homines de terra l\fol­
daviensi receptos cujuscunque sint nationi,s et lingue a maximo ad mmlf"mtrn cum 
omni eo , quod penes se habebunt, dimittere debernus 1 et ele regno nostro 
Pofonie et de Magno ducatu Lithuanie. 
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Item damna , que utrinque sunt facta per ignem et predas, quantum­
cunque fuer int gravia et magna, utraque ex p.arte decretum est, ut neutra 
pars alteri parti in memoriam adducat. 

Item ele terra Pokucie, pro qua est differentia inter nos et mgcum .. 
clm1m. Bohdanurn vojevodam ita ut antea pactum erat, reposuinrns in Sere­
nissimum principem dnum. Vfaclislaum Hungarie et Bohemie regem et dnos. 
consili ai rios regni Hunga:rie. Ita ut quemcunque diem prefinieri .t ejus Majestas. 
pro illo ipso die missura erit consiliarios suos, quos et quotc.unque mittere 
dignabitur, nos etiam pro eodern ipso die et tempore qua tuor consiliarios no­
stros missuri sumus et similiter dnus. Bohdanus vo~evoda qua:tuor consi liarios 
suos mittere debebit pro eodem ipso die et tempore. !idem a:utem consiliarii 
regni Hungarîe revisuri sunt et reformaturi prefatam pa:rticularn terre , ita ut 
foit temporibus veterum Ser. principum regum Polonie et vojevodarum ac 
dnornm. terre Moldaviensis. Quod si al iqua partium predictarum în terrnino et 
die stahlto non comparuerit, perdere debeat jus suun1 et causarn, nisi quod 
Deus avertat , accidat tune alicui partium aliqua magna gravis et notahHis in­
juria a:c impeclirnentum, vei vis hosti lis vel casus sinister dnorum. predictorum. 

hem damna in hominibus et pecoribus facta in terris regni nostri et 
în terra Moldaviensi per subditos et milites mercenarios nostros sinrnlque per 
servitores et subditos mgci dni . Bohdani, vojevode Moldaviensis . ab eo tem­
pore, quo facte erant inducie inter nos et eundem dnum. Bohdanum vojevo­
dam medio oratornm fraterne Mtis. l-fongarie, ea: omnia darnna, quecunque 
juste et sufficienter probata fuerint, restitui debent et exsolvi et illi mali ho­
rnines, qui eadem damna fecerunt, utrinque puniri. 

ltem si quando mgcus . clnus. Bohdanus vojevoda intellexerit de Turcis 
aut aliis hostibus, qui vellent vastare ,terras nostras, id no bis vei capitaneis 
castrornm nostrorum, qui su nt in limitibus, significare debebit, neque consi­
Iium neque auxilium eisdem Turcis et a!i,is inimicis nostris e,t regni nostri Po• 
lonie prebebit occul,te aut mani teste, seci pro posse suo erit illis inirnicus, ex­
cepta regia Majestate et sacra corona regni Hungarie. 

S imiliter et nos Sigismunclus rex, si quando presenserimus aliquod 
malum irnminere mgco. cino. Bohdano vojevode et terre ej us MoDdaviensi a 
quibusvis ej us hostibus, ele hoc illum sumus reddituri certiorem, neque consi­
lium neque auxili um eisclem ejus et terre ejus Moldaviensis hostibus prebebi­
mus occulte aut manifeste, seci pro posse nostro erimus illis inimici, excepta 
regia Mte. et sacra corona regni Hungarie. 

Item nullum inimicum nostrum , quicunque appellaverit se Dominum 
regni Polonie vei Magni ducatus L ithuanie vei al iarum terrarum nostrarum et 
veniret ad mgcum. dnum . Bohdanum vojevodam aut ad aliquos subclitos ipsius, 
idem mgcus. dm1s. Bohdanus et vojevoda et sl.l(:cessores ipsius non debet sus­
cipere neque locum neqtre victum illi prebere nec apud aliquem subditorum 
suorun1. Sed talis homo ubicunque auditus et repertus foerit in terra ipsius 
aut apuci quemcumque subditorum ipsius: debet illum dimittere et expellere. 
de terra sua, nt per nuUum tempus maneat in terra i:psius. Similiter et nos 
Sigismunc.lus rex nostrique successores nuUum inimicu01 mgc1. dni. Bohclani vo• 
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jevode quieunque se nominaret dominum terre Moldaviensis et ve11iret ad nos 

vei ad regnmn nostrnm Polonie vel ad Mg. ducatum Lithuanie et alias terras 

nostras vei ad aliquem sl.lbditorum nostrum abhinc în posterum non suscipie­

mus neque locum neque victum illi dabimus în terris nostris nec apud quem­

cunque subditorum nostrorum, Sed talis homo ubicunque auditus et repertus 

fuerit in terris nostris aut apud quemcunque subditornm nostrornm eum nos 

dimittere et foras expellere debemus de terris nostris ita, ut nuHo tempore 

maneat sub dominiis nostris. 

Item si contingeret, quod fugeret aliquis nobilis aut servitor noster ad 

mgcum. dnum. Bohdanum vojevodam aut in terram ipsius, vei a pud quem­

cunque subditum ipsius abhi11c în posterum, talis debet petere sibi pacem et 

gratiam a nobis per se vei per intercessionem ejusclem dni. Bohdani voje-..,ode. 

Et si impetraverit sibi pacem et graciam apuci nos, erit illi tutum et securum 

redire ad nos, sin ,·ero pacem et gratiam non hahuerit, extunc mgcus. clnus. 

Bohdanus vojrevoda illum non serva.bit, nec a pud se nec in terra sua nec oe­

culte nec manifeste. Idem si contingeret, quocJ fugerit aliquis nobiliSs sive ser­

vitor mgci. dni. Bohdani vojevode aci nos aut in regnum nostrum Polonie seu 

in magnurn ducatum Lithuanie vei ad quemcunque subditorum nostrorum abhinc 

in posterum, talis debet querere pacem et gratiam a dno. suo Bohdano vojevoda 

per se vei interventu nostro. Et si in1petraverit sibi pacem et gratiam ab eo­

dem df'lo. Bohdano vojevoda erit Î'f!Î tutum et liberum redire ad ipsum dm1m. 

suum, si vero 11011 dimittetur ei offensa, nos 110n delbemus servarc illmn ncc 

apud nos 11ec in terris nostris, ne.que manere permittenrns occulte aut manifeste. 

hem si contingeret ex aliqua permissione divina, 9110d Deus avertat, 

quod mgcus. dnus. Bohdanus vojevoda ab aliquo hoste potente, cui resistere 

non posset, exiret de terra sua ad regnum Polonie vei Magnurn ducatum Lid1-
uanie seu in aliquas terras civitates aut castra nostra : terre nostre enmit illi 

apperte et matri ipsius ,. uxori ipsius, pueris ipsius, sororibus jpsius, bojaris 

ipsius cum eorum conjugibus, cum subditis ipsius, cum servis ipsius et cum 

omnibus ad ipsum spectantibus venire ad nos et regnum nostrum Polonie seu 

Magnum ducatum Lithuanie aut ad civitates, castra ubicunque în regno no­

stro Polonie, attt Mg. ducatu Lithuat}Îe morari voiet, nosque tune eundem 

Bohdanum vojevodam et matrem ipsius, conjugem ipsius, puerns ipsius, sorores 

ipsit1s., bojaros ipsius cum eorum uxoribus, servos et subditos ipsius diligere debe­

mus ac în gratia et honore tenere eritque illi sccurum liberum et apertum de 

regno nostro Polonie set1 Mg. ducatu Lithuanr·e viceversa recuperare patriarn 

et terram suam Moldaviensem. Nosque în tali casl.l debemus iUum juvare cum 

omni potentia et virilbus _nostris potentibus, ut possit recuperare eandem pa­

triam et terram suam Molclaviensem. Et cum dnus. Deus adjuverit il1um ut 

recuperet eandem ipsam hereditatem suam, terram Mofdaviensem, erit illi li­

berum securum et apertum, sine omni damno ex,ire de terris nostds cum matre 

sua, cum conj t1ge sua, cum !iberis et sororibus suis, cum omnibus servis suis 

rnm universo thesauro et omnibus rebus suis, quas habuerit iterum in pa triam 

suam terram Molclaviensem. 

Item mercatoribus de terris nostrîs et de Mg. ducatu Lithuanie libe-
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rum esse debet et apertum ire în terram Moldaviensem et mere-ari, nec non 

in Tnrciam et terram Bessarabum seu Transalpinam solutis vectigalibus secun­

clum antiquas leges et <lepositoria absque prejuclicio vectigalium et deposito­

riorum. Similiter mercatoribus de terra MoMaviensi liberum esse debet et a­

pertum ire et mercan 111 terris regni nostri et Mg. ducatus Lithuanie solutis 

vens vectigalibus secundum antiquas consuetudines et depositoria sine pre_1u­
dicio vectigalium et depositoriorum . 

Item justitia ministrari debet pro tnJuriis et debitis ah utraque parte. 

ltern mali homines utrinque p1.1niri debent neutraque pars illos conser­

vare debet in damnum et injuriam alterius. 

hem si aliqui subditi nostri habuerint injuriam a terra et subditis mgcf. 
clni. Bohclani vojevode, hi petere debent justitiam a capitaneis Chocimensi, 
Czarnoviensi et Sorocensi. lidemque capitanei habituri sunt plenam potestatem 

ministrandi justitiam unicuique subditorum nostrorum. Similiter si qui subditi 

1ngci. dni. Hohdani vojevode habuerint aliquarn injuriam a subditis nostris I de 
Halici.ensi et Podolie terris, hi petere debent justitiam a capitameis Camene­

censi et Haliciensi, qui habituri sunt plenam auctoritatem justitiam ministrandi 

om ni bus subditis ejusclen1 clni . Bohdani vojevode, ele omnibus horninibus, qui 

sunt în Haliciensi et Podotie terris. 

Item si quando acciderit de aliqi.1a injuria et differentia inter nostros 

et mgci. clni. Bohdani vojevode capitaneos, extunc tam nos quam idem dnus 

Bohdanus vojevoda mittere clebebim.us consiliarios nostros, qu,i ejusmodi inju­

nas et clifferentias compcmant atque utrinque justitiam faciant. 

Itern Ser. princeps dnus. Vladislaus Dei gratia Hungarie et Bohemie 

etc. rex, frater noster charissimus, omnes articulos supradictos turn et ipsam 

pacem perpetuam sic literis suis utrique parti dandis describet, ut totum id 
quod est conch1stlm et suprascriptun1 utrinque te11eretur et impleretur paxque 

ipsa perpetua teneatur inviofahifoer et eviterne. 
Qt1e omnia et singula suprascripta nos Sigismundus rex Polonie supra­

clictus juravimus et juramus, promisinrns et promittimus pro no bis et succes• 

soribt1s nostris tenere implereque et observare firmiter, inviolabifiter, integre 

et illese sine omni fraude. Similiter juravimus pacem et concordiam perpet11am 

cum mgco. dna. Bohdano, vojevoda Î\lolclaviensi et successoribus ipsius et terra 

ejus Molclaviensi ten ere et observare firrniter, inviolabiliter, integre et iUese, 

sine omni fraude et dolo sub nostro juramento et fide nostra christiana et sub 
juramento atque fide omnium archiepiscoporurn, episcopon1m et prelatorum 

spiritualium conşiliariorum nostrnrum nec nori consiliariorum majornm et mino­

rum. 1n quorum omnium et singulorum firmius robur ac testimonium nostrum 

majus et consiliariorum nostrorum sigilla presentibus appendi mandavimus. 

XX Martii. 

Acta Tomiciana. I. pag. 56-60. - Dogicl, Coci, dipl. R, Pol. I. 2, p~g. 60l'-6to, 

29,522. Documente. Voi II. Partea 2. 78 
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CCCCLXXXII. 

1 S 10. 1510. (Estrasă.) V!adiskm, regele Ungarie i, , ordonă Saşiloru din Transilvania 
se ridice şi se plece, ca se dlee ajutoriu voivodu/ni din Moldova în contra Tătariloru. 

Strigonii fer ia 2. prox. p. fest. Pentecostes. Uladislai mandatum, ad 
Saxones septem et duarum sediurn, item Bistricienses et Brassovienses, ad quos 
Cubicularium suum Stephanum Aczel expedit, super insunrectione generali in 
Transilvania in adjutorium Vajvodae Moldaviensis contra Tatarns. In hoc man­
data didtur: , Molda via specialis Ramus Coronae Hungariae> . 

Orig. in TabuI. Nat. saxonicae. 
Edidi t Ecler in Fdmer p. 186. I 87. 
Copiam vidimatam submisit G .. M. K.ovachich Palatino. 

Transilvania. An. 1S74. pag. 84. Din colee\iunea c. Jos. Kemeny. 

CCCCLXXXIII. 

I 510. 1510. Petru Tomicski, archidiaconulu Cracoviei şi secretaduliî regelui Pol:onid, 
trimisu că ambasadoru la Vladislau, regele Ungariei, amintesce în oraţiunea sa , că unele 
puncte din tractatulu de pace încheiatu crn -voivodul,, Moldovei (anume cestitmea Pocu­
ţ i .ei} remanendu se fie decise din partea regdui Ungariiei, regele Poloniei rog~ pe regele 
Ungariei se amane decisiunea acestor(1 cestiuni pană la venirea legaţiloru speciali ai re.­
gelui Pol'oniei, er' pană atunci se reţină la de11sulu pe oratorii voi,vodului chn Moldova , 
seu se fixeze unu nou terminu pe cându voivodulu Moldo,vei se trimită pe oratorii seî. 

Legatio a S ig ismundo Rege ad Vladislaum Regem Hungarie et Bohemie. 

Ean1 legationem Petrus Torniczki, archidiaconus Cracov1@nsis , 
secretarius obivit. 

XH. April is. Dnus. Petrus Tomiczki, Cracovia egressus est ad Hunga­
riam cum legatione obeunda apud regem Vladislaum. 

XXH. Aprilis. auditus est a Vladislao rege in Vissehrad. Postea idem 
dnus. Tomiczki non c.ito est expeditus a rege Vladislao sed diu retentmi ..... . 

XII. ]'uniri oratores Valachorum expediti sunt a rege Vladislao. 

( Oratio Tomicii ad Regem) . 

. . . . . Preterea jam vra. s. Mtas. inteHexit ex oratori bus 5UÎs, quidquid actum 
est inter Ser, dni. mei Mtem et vojevodam Moldaviensem et quibus conditio­
nibus pax sit secuta et concordia, cujus quia_ nonnulli articuli reservati sunt 
a<l arbitrium vre. s. Mtis., dnus. meus Ser. rngat plurimmn, ut super eisdem 
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articulis arbitrium suum proferendum suspendere veli,t, usque. ad adventum ora­
torum ejus Mtis, qui hec et nannulla alia acturi sunt apuci vram. s. Mtem, 

Et quoniam ad eam rem 11ecessaria est presentia oratorum vajevode 
Molda:viensis, veli,t vra. Mtas vei eos apud se retinere, qui nune sunt apud 
eandem vram. s. Mtem .. aut ipsi vojevode mandare, ut pro eo tempare, quos 
Yoh1erit mittat, sf gnificando iUi, quod etiam, si eos non mise rit vra. s. Mtas .. 
decernet id quod justum videbitt1r. In quo arbitrio rogat idem Ser. dnus. meus, 
uignetur habere benignum respectum acl dignitatem et decorem ejus Mtis et 
regni ipsius. Quod non dubitat vram. s. Mtem. pro suo consueto amare et 
j11stitia factwram. . . . . . 

Acta Tomlciana. I. pag. 61 - 64. 

CCCCLXXXIV. 

619 

1 S IO. Petru Tomic:Jki 1 ambasadorulu Poloniei trimisu la regele Ungariei, scrie 1510. 

regelui Sigismundu, că voivoduM 1110/dovei a trimisil unu nunciu specialu la regele Un-
gariei, prfn car.e se pl:ângc de nedreptăţile, ce le sufere din partea Poloniei, în contra 
tr.1ctatelori1 de pace; că Polonii faci:i incursiuni în ţinuturile Moldovei, i iau omenii, vi-
tele şi-i devasteză, satele. 

Petrus Tomiczki, Archid. et Orator, Sigismundo Regi. 

Serenissime etc .. ! Vojevoda Moldaviensis misit nuncium suurn hodierna 
<lie ad hanc sacra111 Mtem. cum literis quibus queritur de m\Llltis injuriis, quas 
asseverat sibi et subditis suis i:nferri de regno et a subditis vre. Mtis. Queri­
tur enim abcluci sibi homines, pecora, jumenta; populari villas, predas et forta 
passim exerceri contra jusjurandum et concordiam nuper magno labore con­
fectam, nominatque vililas clepopulatas et numen.1m hominum et jumentorum 
abductorum, prout id ex ejus. literis plane cognoscet vra. Mtas. 1 quas eadem 
Mtas. ,in suis inclusas mittit ad vram. s. Mtem. Et quoniam hec ipsa s. rvhas. 
manclavit mihi, ut ipse quoque de his scriberem vre. Majestati, que ornnia 
quanwis hec s, Mtas. perscribat literis suis ad vram Mtem. literasque ejusdem 
vojevode indusas mittat, ex quibus cognoscet Mtas. querelam hominis turbu­
lenti I ego tame11 volui etiam de his scribere vre Mti., rogoque illam hurnai­
ter: coercere dignetur temeritatem et nimiam licentiam paucorum atque pro• 
videre pro sua prndentia, ne qu,idquam fiat in limitibus, unde pax et concordia 
[abefactari posset. Solet enim ex parvis _scintillis grandis nonmmquam flamrna 
excitari. 

Acta Tomiciana. I. pag. 70. Cod. Op. 
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CCCCLXXXV. 
1 S 10. 1 S IO. Sigisnmudil, regele Poloniei, autoriseză pe Petrn Tomiczki ambasadoruli.i 

seu din Ungaria, ca se tracteze cu regele Vladislau despre cestiunile, ce suntiă de con­
troversă între Moldova şi Polonia, şi cari au remasu, ca se le decidă regele UngarieL 
Regele Siglsmundi'i învită pe amhasadorulu seu se fie cu atenţiune, ca prin decisiunea 
acesta se nu se facă vre unu prejudiciu dreptmiloru Poloniei asupra ţerei Moldovei. 

Sigisrnundus Rex Petro Tomiczki, Oratori. 

Venerabilis devote, nobis dilecte. Fuit hic a pud nos mmcius fraterne 
Mtis. Ser. dni . Hungarie regis, prepositus Albe regalis, cujus adventum alî­
quanto ante no bis predixeras. ls inter cetera legationis sue contenta, illud pre­
cipuus n1agisqt1e accurate egit, t1t negotium constitLite m1per pacis inter nos et 
vojevodam Valachie nune, isthic non expectatis aliis oratori bus nostris, sub 
tuo nomine per regi1am Mtern Hllngarie terminari possit et inscri,bi. Cui nos 
ad reliqua onrnia:, ut qt1eque res exposcebant, sub uno contextu summarieq11e 
respondimus. Ad id vero, quod lu ibi unus consentire possis in inscriptiones 
fac.iendas per regiam Mtem. Hungarie super ipsa pace inter nos dominiaque 
nos,tra et vojevodam Molda vie, respondimus ipsi nun:cio: daturos nos tue Dni. 
per literas nostras prout j<am presentibus damus mandaturn et potestatem , ex­
pressius tue Dni. committentes, ut nostro nomine a pud fratern am illam lVItern. 
agat, curet et cooperetur, quatenus tua Dne. presente Mtas. sua per literas 
suas, id qtmd concordia facta continet, m1Bis aliis oratori bus, nostris expecta­
tis1 se pro vojevoda Molda vie nobis, successoribus regnoque nostris ins_ci-ibat: 
quod ipse vojev'?da successoresque sui concor<liam ejnsmodi et pacem perpe­
tuo inviolabiliiterque teneant, attamen studiose observet Do. tua, ne i'ste in­
scriptiones prejudicarent nostre ad terram Valachie justitie ac privilegiis novis 
a:c veiteribus, presertim juri ac justitie, quo ac.l terram illam per novas inscri­
ptiones inter regna suspense: curandum quippe est tihi maximopere, ne quid 
în ea re abs te neglectum sit, neve quid vei indulgenter vei remisse agas, 
quam aut dectis nostrum aut regni nostri equitas aut justitia exigere videatur. 
Credimus namque oratores vojevode ita isthic omnia acturos, ut nihil inten­
tatum reliquerint cmatmosque summa ope, quo pac to desideriorum studiornm­
que suorum compotes esse possint, quibus eorum conatibus tua Do. quantum 
maxime poterit, diligentissime vigilanterque occurrat. 

Dat. Cracovie feâa quarta XXII Maji proxime post festa Pentecostes. 

Acia Tomiciana. I. pag. 79 - 7 I. Cod. Op. R. 
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CCCCLXXXVI. 
1510. Sigis111u11d11, regele Pol,onrei, trimite anumite instrucţiuni lui Petru To- 15 IO. 

miczki ambasa,dorului seu din Ungaria, în privinţa cestiuniloru de controversă dintre Moldova 
şi Polonia, ce au re masu se le decidă regele Ungariei. Regele Poloniei insistă, că districtuh7. 
Pom/ici se remână anexatu la Polonia; că voivodulu Moldovei, ca autoru ali:i resbelult1i, 
se rebonifice Poloniei tote pagubele causate, şi se-i restitue mai multe mii de omeni, pe 
cari i-a luatu din Polonia şi i-a colonisatu în Moldova. Totu-o-clată regele Poloniei în-
sărcineză pe Petru Tomiczki se ceră de la regele Ungar.iei unu documentu secretu, prin 
,care regele Ungariei se declare, că deşi de11sulu a decisu şi regulatu cestiunile de pace 
dir1tre Polonia şi Moldova prin unu documentu anume, dar cu tote acestea după sfatulu 
prelaţiloru şi alu baronilori:i sei densulu declară , că actuli:i acela nu are se prejudece în-
tru nimicu drepturHe Poloniei asupra Moldovei. 

Instructio Petro Tomiczki m1ssa 111 Hungariam in negotio pac1s Valachie. 

Illstructiones mittimus tue Dni. infrascriptas, pro quibt1s per secretas 
aud.ientias absentibus Valachis erit sollicita, ut secundum eas negotia expe• 
<liantur. Miuimus autem infrascriptam specialiter pro privilegio pacis inter re­
gnum Polonie et vojevodam Valachie nuper composite. Videndum est imprimis 
per te, quod in privilegio Mtîs. regie Hungarie non scribatur con.firmatio, ne 
illud Hungarium regnum per hoc superioritatem quandam sibi in isto regno 
nostro P()lonie inscribat: quia sicut sue Mtis. regie nomine oratores concor­
diam pacemque talem etc. tractanmt, sic Mtas. sua ratam gratamque habendo 
promittat aut saltem decernat, vei utrnmque scribatur, quia videlîcet promittat 
et decernat: quia vojevoda Bohdan successoresque sui pacem istam in omni­
bus punctis etc. tenebunt. 

ltem: instructionem infrascrlptam damus quo ad Pokucie clistrictum m lite 
pendentem ac ad granicierum seu limitum decisionem, 

Patam ratum habendum est quod regia Mtas. palam arbitrando pronun­
ciet suam voluntatem atque decretum, quia suos consiliarios a. b. c. pro die 
S. Petri decernit ,. eligit et designat, qui definirent et sententiam ferrent inter 
reg,rnm Polonie et terram Molda vie pro districtu illo in lite pendenti, qood­
que pro graniciebus et li1nitibus justitiam definiant ac etiam granicies innovent 
ubique inter regnum et Molda viam rece.ptis testimoniis privilegiisque vîsis., et 
ei parti territorii illius proprietatem perpetuam adjudicent, que per territorium 
illud possidere consL1evit I presertim sicut tempore di.vorum Vladislai avi, Vla­
dislai patrui et Casimiri genitoris Mtis. regie Polonie, sic în presentiarum no­
bis ipsis regnantibus ad regnum Polon ie tenetur ac possidetur, qui consiliarii 
in premissis secundllm Deurn et justitiam decretum et de.finitionern facturi es­
sent, tanquam arbitri. Tua vero Do. nomine Mtis. regie et regni Polonie 
promittat ratum firmumque perpetuo habere ex parte regie Mtis. et regni Po­
lonie, quidquicl tam pro terra I quam pro graniciebus, presentrbus tamen utr1us­
que partis coosiliariis,, tune defini turn esset. 

www.dacoromanica.ro

622 

fostructio ad Petrum Vojevodam in Curia Majestatis regie existentem ac ad 
impensas resarciendas. 

Palam dicendum est per tuam Dnem. etiam presentibus oratoribus Va­
lachis: argumentum est notissimurn ac ta1r1quam recens, quia unus vir Valachus, 
familiaris olim Alberti regis, morte da:nrnatus erat, insta nte ol im Stephano 
vojevoda, nihi l tamen t1til ,itatis ex hoc excrevit: immo Stephanus insolentior 
erat factus I sic et de Petro esset etiam, si rejiceretur, nihilominus timendum 
esset, ne ex parte terre Valachie seu lVloldavie difforen tie excitare11tur nove; sa­

tisque superque erit, quod Mtas. regia Polonie promi,ttere debeat, ut Petrum non 
servet, nec unquam mittet contra vojevodam Moklavie et in suum nocumentum 1 

nihilominus vra. Mtas., cujus libero ar bi trio delatmn est, arbitrari pro eo 
dignetur quidquid vui t, sic tamen, quod istud absque Mtis. regie Potonie !e­
vitate fieret. - Consimiliter pro damnis palarn d icendum sic : justissime Mtas. 
regia Hungarie arbitrabatur, si vojevoda satisfactionem Mti. regi<: l}ofo nie im­

pendet, ex quo vojevoda bellum in se concitaret et ejus auto, esset Insuper 
r:iomrnlla homi11um rnitlia în sua terra reti net de regn o Polon ie abac ta, per 
quos colouias fec it sua în terra novas. T amen et hac quoque T\Jtas. regia 
Hungari e arbitrari dignetur, ut in earn est compromissum ,, confidit Mtas. re­
gia Polouie tantum virtuti tam Mtis. regie quam dnorum , prelatorum et ba­
ronum regni Hungarie, quod sic arbitrari · dignabitur ; ut justum atque hone­
stum esse noverit. 

Instructio secretior ad privilegium pac1s .. 

Si istud, ut supra scripsimus, pro vota nostro non esset concessum 
ac etiam si c:oncessum esset ad minus, impetres apuci fraternam Mtem . reg~am, 

quod scribantur Utere speciales breves sub appenso sigillo pro parte regni 
nostri, denturque nobis regnoque nostro sub isto effectu: quod licet tales vei 
tales literas scripserimus dederimusque inter fraternam Mtem. et reg11um Po­
lonie vojevodamque et terram Valachie super pace perpetua inter eos nomine 
nostro composita, tamen de consilio prela torurn baronumque regni nostr i Hun­
garie statuinms decernimus et volumus 1 quod ejusmodi inseriptiones nostre 
prejudicare nofl debeant juri ac justitie inter regna pro terra Valachie ad fu­
turam congnitionem nu1la prescriptione imposita suspe11se . 

Instructio secretior ad districtum et limites. 

Non contradicendum est palam quidquam ut supra scrrpsimus. Regia 
Mtas. palam arbitrabitur commissarios ad arbitrandum et definiendum differen­
tiam inter regnum et Molda viam pro districtu et graniciebus decernendo, tamen 
rogabis et protestaberis, quod in abseutia tui college pafatini Lublinensis, qu 1i 
pro festo S. Joannis venturns est, dies non designetur ad conveniendum corn-
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missarris utrinque, si istud evincere sic poteris. I tern quod etiam absente, eo­
dem palatino Lublinensi, nullam facultatem nullamque instructionem det illa 
Mtas. istis consiliariis ad arbitrandmn pro d,istrictu et graniciebus ·eligendis et 
desi1gnand,is, sed potius regia Mtas. Hungarie promittat, quia, postquam pa­
Iatinus Lublinensis veniet et afferet privilegia: originalia super graniciebus, ac 
dum iHa privilegia videbit Mtas. regia et dni prelati ac barones Hungarie, 
quia tune primum mandabit Mtas. regia Hungarie, illis suis consiliariis, a:d 
arbitrandum designatis, quod sic decernent limites et innovent inter regnum 
et Moldaviam, ut ista privilegia que dnus. palatinus afferet videbuntur continere. 

Ad idem clicendum in secreta audientia. 

ltem quod sicut regnum Polonie esse consuevit tempon: Casimîri regis 
in possessione districtus illius in lite pendentis, sic isti decernencli consiliarii 
adjudicabunt arbitraria potestate, eum pertinere ad regnum Pofonie, nam si­
tua tur in terris regnr Polonie intra granicies et Iimites predictas. - Palatinus 
autem Lublinensis latius informabit qualiter Stephanus se intromittebat ad 
ill11111 clistrictum . 

Instructio secretior pro Petro. 

Roganda est Mtas. fraterna regia, ut non decernat pellendum hunc 
Petrum de regno Polonie, ne vei Moscoviam vei Tartariam aut Turciam trans­
fugiat et exinele posthac ad ista domin ia excui-rat: sed saltem in locis remo­
tioribus a fini bus Molclavie habendum, unde minime noceret vojevode, seu illa 
Mtas. moderetur hanc utriusque partis voluntatem cum ratione honoris et di­
gnitatis Mtis. regie Pokmie. 

Instructio secretior prn danrnis seu i,mpensarnm solutione. 

Si satisfactio impensarum impossibiliter proponitur, petendum est summa 
instantia; ut lVltas. regia et clni consîliarii Hungarie rnisereantur Christi ficle­
limn per vojevodam Stephanum raptorum de regno Polonie et în colonias 
Moldavie locatorum quatenus in recompensam impensarnm Mtis regie Polotllie 
cogatur vojevoda aci illorum hominum et coloniarnm resti1tutionem clecreto ar­
bitrario mediante. Alias quiclquid ex vi rtute plus poterit tam l\ihas. regia quam 
doi. consiliar.ii Hungarie În hac parte arbitrari ratum sit. 

Szkyczia oppi<lulum est în MoMavia, quod tantummodo incolunt h.omi­
nes de regno nostro abacti, isto mane venit ad nos occultus nuncius illormn 
de Szkyczia incolarum nomine no bis- hmnilfime cum obsecratione supplicando, 
ut liberaremus eos. Sl au tem evincere eos non possemus, intiman111t no bis, 
quia fui-tim fugcre volunt, redireque ad regnun1 nostrum, etiam si uxores et 
pueros cum suppellectili irelicturi essent. Referat istud Mti. regie tua Do, in 
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15m. 

audientia privata, et quibus Mtas. sua mandabit i-eferri, instabitque Do. tua; 

ut saltem istam unam coloniam arbitrando pro impensis Mtas. regia decernat 
nohis clari.· 

Script. Cracovie XXIII Maj r. 
Acta Tom ici ana. L pag. 7 I -74. 

CCCCLXXXVIl. 

15 !O. Vladislau, regele Ungariei, ordonă, nobilimci unguresci se se ridi.ce, ca se 
dee aj,utoriu 1)oh·odului diu 1}/0/dova 'in contra Tăta1·itoru. 

r 5 ro. Feria secunda proxima post festum Pentecostes. Uladisbi Regis 
Mandatori,ae, super insurrectione în Adjutorium Vajvodae Moldaviensis contra